
                                    
 

Zápis Představenstva MAS Podještědí, z. s. 
 

pátek 1. 9. 2023 
 
 
Zahájení: kancelář MAS, 9.00 hod. 
Program jednání: 

1. Kontrola zápisu z posledního zasedání představenstva 
2. Příprava Programového rámce Společná zemědělská politika 
3. Příprava VH září 2023 
4. Informace o projektech MAS 
5. Různé 

 
 
Ad 1) Předseda zahájil jednání kontrolou úkolů z minulého zasedání. Hlasování per rollam 7. 
výzva PRV je součástí zápisu, 7 členů hlasovalo pro, 1 člen se zdržel hlasování, 1 člen 
nehlasoval. Zahájení příprav na PR SZP – kancelář MAS uspořádala Kulatý stůl 19. 7. 2023, 
s podrobnými výsledky jednání budou členové představenstva seznámeni v další bodu 
jednání. Výroční zpráva za rok 2022 byla uveřejněna na webových stránkách MAS. Zpráva 
nezávislého auditora byla přiložena do projektu v systému ISKP 14+. Zpráva Revizní komise 
bude k dispozici po zasedání komise. 
Ad 2) Příprava PR SZP – na jednání Kulatého stolu bylo domluveno, že bude vypisovat pouze 
Fiche 1, 2, 3 a 5. Rozdělení celkové alokace MAS 80 % podnikatelské subjekty 20 % obce. Po 
jednání Kulatého stolu byli všichni členové e-mailem vyzváni k zasílání projektových záměrů 
do jednotlivých Fichí. Termín ukončení příjmu projektových záměrů byl stanoven na 25. 8. 
2023. K tomuto datu přišlo celkem 41 záměrů. F1 10 (29 mil.), většina záměrů však 
obsahovala projekty, které je možné financovat z „velkého“ SZP což Pravidla neumožňují. F2 
4 záměry (3 mil.), F3 4 záměry (5,2 mil) a F5 23 záměrů (30 mil.). Manažer SZP doporučil 
představenstvu na VH 09/23 pouze schválit zapojení do Fichí a rozdělení alokace. Schválení 
PR SZP odložit na VH 11/23 s ohledem na skutečnost, že zatím nejsou k dispozici Pravidla pro 
konečné žadatele. Představenstvo schvaluje doporučení schvalování PR PRV na VH 11/23. 
Ad 3) VH se bude konat 22. 9. 2023 od 10.00, Vlčetín, Restaurace. Distribuci pozvánek včetně 
projednávaných materiálů zajistí Švehlová, zajištění občerstvení – Švehlová. Projednání 
SPRSS – prezentace projednávání Švehlová, projednání schválení, připomínky Šafařík. 
Informace o projednání SZP – Tvrzníková, informace o projektech SFŽP – Purchard. 
Ad 4) Informace o projektech: IROP – Šafařík – 15. 9. 2023 je ukončen příjem žádostí z 1. 
výzvy – Infrastruktura pro vzdělávání a 2. výzvy – Doprava. V říjnu 2023 budou vyhlášeny 
další dvě výzvy, a to na Knihovny a Veřejná prostranství. 
Provozní a animační činnost – Švehlová – projekt ukončen k 31. 5. 2023, v 08/23 podaná 
Zzor a Zžop. Do doby schválení Zžop není možné podat navazující žádost z OP TP.  
OPZ+ - Šafařík – k 30.6.23 ukončil spolupráci Ponikelský. Zatím zastupuje Šafařík, v současné 
době podaná 1. Zor a Žop za období 01-06/23.  



                                    
 

MAP III – projekty MAP JBC a LBC jsou v realizaci – bez problémů. V současné době probíhá 
příprava navazujících projektů MAP IV. Podání LBC 09/23 (souhlas se zapojením 87 % škol, 
zahájení 12/23), JBC 10/23 (souhlas se zapojením 100 % škol, zahájení 01/23).  
KPSS LK – Švehlová – zpracovaný SPRSS byl předložen v 05/23 Platformě k připomínkování, 
07/23 předložen k připomínkování zapojeným obcím. Dne 13. 9. proběhne veřejné 
projednání se všemi zapojenými obcemi. V rámci projednávání je připraveno představení 
Výdejny – Potravinová banka. 
NZÚL – Purchard – zatím 121 aktivních klientů, 36 zdárně zrealizovaných a ukončených 
projektů. Představenstvo bere na vědomí zprávu o realizaci projektů MAS. 
Ad 5) Volební VH – 24. 11. 2023 – Vlčetín. Organizační zajištění Švehlová.  
 
Ukončení jednání 12.30 
Zapsala: Jana Švehlová 
 
 

 

 


